
قتل زن ۳۶ ساله 
توسط یکی از بستگانِ نزدیکش

زن ۳۶ ســاله توسط یکی از بســتگانِ نزدیکش با انگیزه سرقت طلاجات به 
قتل رسید.

به گزارش ایلنا، ســاعت 17روز 1۶ اردیبهشت ماه 1404 کشف جسد خانمی 
۳۶ ساله توســط اعضای خانواده این خانم به مرکز فوریت های پلیسی 110 
اعلام شــد؛ با حضور مأموران کلانتری 141 شهرک راه آهن در محل و انجام 
تحقیقات اولیه مشخص شد مقتوله بر اثر اصابت جسم سخت به ناحیه سر و 
همچنین جراحات شدید ناشی از جسم تیز بر روی گردن به قتل رسیده است.

با اعلام خبــر وقوع جنایت به اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ، بلافاصله 
کارآگاهــان اداره دهم پلیس آگاهی در محل وقوع جنایت حاضر و تحقیقات 
از اعضای خانــواده مقتوله آغاز ش؛ در تحقیقــات از اعضای خانواده مقتوله 
مشــخص شــد که وی دارای مدرک دکتری حقوق بوده و در زمینه مشاوره 

خانواده فعالیت دارد.
با بررســی های میدانی از محل وقوع جنایت، کارآگاهان اطمینان پیدا کردند 
که قاتل یا قاتلین بدون هرگونه بکارگیری خشونت وارد منزل مقتوله شده و 
پس از سرقت طلاجات مقتوله وی را به قتل رسانده و از محل متواری شدند.

در تحقیقات از اعضای خانــواده مقتوله، کارآگاهان اطلاع پیدا کردند یکی از 
بستگان نزدیک مقتوله به نام محمود )۳4 ساله( طی تماس با وی مدعی شده 
که اختلافات شدیدی با  همســرش پیدا کرده اما به خاطر برخی ملاحظات 

خانوادگی نمی خواهد کسی فعلا از این موضوع اطلاع پیدا کند.
طی هماهنگی با شعبه پنجم بازپرسی دادسرای امور جنایی، کارآگاهان اداره 
دهم پلیس آگاهی در ساعت 4 روز 17 اردیبهشت ماه در کمتر از 24 ساعت با 
مراجعه به محل سکونت محمود در منطقه پیروزی، او را دستگیر و در بازرسی 

از منزل محمود طلاجات مقتوله نیز کشف شد.
قاتــل در همان اعترافــات اولیه صراحتا به ارتکاب جنایت با انگیزه ســرقت 
طلاجات اعتــراف کرد.قاتل در خصوص نحوه ارتــکاب جنایت به کارآگاهان 
گفت: بعدازظهر روز سه شنبه مورخه 1۶ اردیبهشت طبق قراری که با مقتوله 
گذاشته بودم به منزلش رفتم؛ پس از گذشت مدت کوتاهی با یک چکش که 
برای همین کار با خود همراه داشــتم، چندین ضربه ی سخت به سر مقتوله 
 وارد کــرده و بــرای اینکه از مرگ وی اطمینان پیــدا کنم با چاقو گلویش را 
بریــدم.  پس از آن، طلاجات داخل خانه را ســرقت کرده اما بر خلاف تصور، 
طلاجات زیادی در داخل خانه پیدا نکردم.ســرهنگ کارآگاه مرتضی نثاری، 
معاون مبارزه با جرایم جنایــی پلیس آگاهی تهران بزرگ ، با اعلام این خبر 
گفت : با توجه به شــواهد و دلایل بدســت آمده و اعترافات صریح متهم به 
ارتکاب جنایت ، قرار بازداشــت موقت از ســوی بازپرس محترم شعبه پنجم 

دادسرای امور جنایی تهران صادر شد.

حادثه

گسترش دیپلماسی سلامت در ایران هلث 1404
 گروه اجتماعی: نمایشــگاه بین المللی ایران هلث 1404 قرار است امسال با 
حضور قابل توجه کشورهای پیشرو در حوزه تجهیزات پزشکی، به بستری مهم 
برای تثبیت جایگاه ایران به عنوان یک بازیگر کلیدی در صنعت سلامت منطقه 
تبدیل شود. انتظار می رود حضور هیات های تجاری از کشورهایی نظیر چین، 
روســیه، هند، ترکیه، امارات و جمهوری چک، همراه با نشست های تخصصی 
B2B و مذاکــرات مرتبط با انتقال فناوری، فرصت های تازه ای را برای تقویت 
دیپلماسی ســلامت و توسعه صادرات تجهیزات پزشکی فراهم کند. گفت وگو 
با حســین سلمانی، مدیرعامل صندوق غیردولتی تجهیزات پزشکی و مسئول 
بخش بین المللی این نمایشگاه، درباره اهداف، برنامه ها و چشم انداز این رویداد 

مهم در آینده صنعت تجهیزات پزشکی ایران به شرح زیر است: 
  امسال شاهد حضور گسترده کشورهایی مانند چین، روسیه، هند، 
ترکیه و امارات در نمایشگاه هستیم. چه سیاست یا اقدام خاصی باعث 

افزایش مشارکت بین المللی در ایران هلث 1404 شده است؟
در ایران هلث 1404 تمرکز ویژه ای بر توســعه دیپلماســی فناوری سلامت و 
فعال ســازی ظرفیت هــای صادراتی قرار گرفت. با تشــکیل کارگروه صادرات 
سلامت اوراسیا، تدوین مشوق های مشخص برای شرکت های فناور، و همچنین 
برنامه ریزی هدفمند برای دعوت از هیات های تجاری، شــاهد رشد چشمگیر 
مشــارکت بین المللی بودیم. اقداماتی مانند تسهیل فرآیند ویزا، ارائه خدمات 
اجرایی ویژه و حمایت نهادهایی همچون ســازمان توســعه تجارت، معاونت 

علمی و دیگر بازیگران کلیدی، در تقویت این روند مؤثر بوده اند.
برنامه ریزی برای تقویت همکاری های تجاری و فناوری با هیئت های 
تجاری کشورهای روسیه، اندونزی، پاکستان، قزاقستان و افغانستان 
چگونه انجام شــده و چه توافق هایی در این زمینه در دست بررسی 

است؟
در قالــب برنامه تخصصی B2B، نشســت هایی میان شــرکت های ایرانی و 
هیات های تجاری از کشورهای هدف برگزار شده است. محور مذاکرات شامل 
انتقال فناوری، صادرات تجهیزات پزشکی، همکاری در زنجیره تأمین و ایجاد 
دفاتر نمایندگی بوده است. در حال حاضر چندین تفاهم نامه در حوزه های تولید 
مشترک، پشتیبانی فنی و تأمین بازارهای منطقه ای در دست نهایی سازی است.

حضور کشورهایی با فناوری پیشــرفته در حوزه تجهیزات پزشکی 
مانند جمهوری چک چه تأثیری بر سطح علمی و فنی نمایشگاه دارد؟ 

آیا برنامه ای برای انتقال دانش یا سرمایه گذاری مشترک وجود دارد؟
حضور جمهوری چک و دیگر کشــورهای پیشــرو موجب ارتقاء ســطح فنی 
نمایشــگاه و افزایش کیفیت تعاملات تخصصی شده است. این موضوع بستر 
مناســبی بــرای Benchmarking و تبادل تجربه در حــوزه فناوری های 
پیشــرفته ایجاد کرده است. در این راســتا مذاکراتی برای تعریف پروژه های 
R&D مشــترک، همکاری در خطوط تولید و حتی تأســیس مراکز نوآوری 

بین المللی در حال پیگیری است.
در مورد مشارکت شرکت های اماراتی در ایران هلث، با توجه به نقش 
این کشور به عنوان یک هاب منطقه ای در تجارت تجهیزات پزشکی، 

چه همکاری هایی مدنظر قرار گرفته؟
شرکت های اماراتی با هدف تسهیل دسترسی به بازارهای خلیج فارس، آفریقا 
و جنوب آســیا مورد توجه ویژه قرار گرفته اند. همکاری با این شــرکت ها در 
محورهایی نظیر ایجاد کانال صادراتی، ســرمایه گذاری در تولید مشــترک، و 
همچنین استفاده از ظرفیت مناطق آزاد امارات برای توزیع محصولات ایرانی 
در حال پیگیری اســت. امارات نه تنها شریک تجاری بلکه دروازه ای راهبردی 

برای ورود به بازارهای بین المللی تلقی می شود.
چه برنامه هایی برای جذب سرمایه گذاری خارجی یا ورود فناوری های 
نوین از طریق همکاری با شرکت های چینی، هندی و ترکیه ای وجود 

دارد؟
ایران هلث 1404 از طریق برگزاری نشست های سرمایه گذاری سلامت، بستری 
برای معرفی پروژه های فناورانه کشــور فراهم کرده اســت. در این جلســات، 
فرصت های سرمایه گذاری در تولید تجهیزات پیشرفته، فناوری دیجیتال هلث، 
و زنجیره های تأمین منطقه ای با حضور شرکت های چینی، هندی و ترکیه ای 
ارائه شده اند. هدف، جذب ســرمایه گذاری مشترک و انتقال فناوری در قالب 

مدل های برد-برد است.
از نظر اجرایی، چه تسهیلاتی برای مشارکت کنندگان بین المللی در 
نظر گرفته شــده که آن ها را برای حضور در ایران هلث ترغیب کرده 

است؟
از جمله مهم ترین تسهیلات می توان به صدور دعوتنامه رسمی، تسهیل فرآیند 
اخذ ویزا، جانمایی مطلوب غرفه ها، ارائه خدمات ترجمه، و برگزاری جلســات 
B2B تخصصی اشاره کرد. همچنین با حمایت سازمان توسعه همکاری های 
علمی و بین المللی و معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری، برنامه ای ویژه 
بــرای پذیرش هیئت های تجاری خارجی و تأمین کامل هزینه های جابه جایی 
آن ها از فرودگاه مبدأ تا فرودگاه مقصد )airport to airport( اجرا شده است. 
تورهای بازدید از مراکز علمی و صنعتی نیز بخشی از این بسته حمایتی هستند.
برآورد شــما از تأثیر حضور این کشورها در آینده صنعت تجهیزات 
پزشکی ایران چیســت؟ آیا این روند در سال های آینده نیز تقویت 

خواهد شد؟
حضور فعال کشــورها و شــرکت های بین المللی در ایران هلث 1404، نه تنها 
فرصتی برای توســعه صادرات و انتقال فناوری اســت، بلکه نقطه آغازی برای 
ایجاد زنجیره های ارزش مشترک محسوب می شود. این مشارکت ها می توانند به 
تقویت جایگاه ایران در بازار سلامت منطقه ای بینجامند. با تداوم این سیاست ها 
و حمایت ساختاری از تعاملات بین المللی، قطعاً روند رشد مشارکت های جهانی 

در سال های آتی نیز ادامه خواهد یافت.

گفت و گو

تعطیلی پنجشنبه ها در استان ها
ادارات و دستگاه های اجرایی این استان ها پنج شنبه ها برای 

مدیریت مصرف برق و انرژی تعطیل شد.
معــاون عمرانی اســتاندار کرمــان از تصویــب تعطیلی 
پنجشــنبه های اســتان کرمان تاپایان شــهریورماه برای 

مدیریت مصرف برق وانرژی خبر داد. 
ســید مصطفی آیت اللهی موســوی، با اشــاره به افزایش 
دمــای زودرس و کاهش توان تولید بــرق در نیروگاه های 
آبی در ســطح کشور گفت: بر اساس مصوبات ستاد بحران 
اســتان کرمان تا پایان شــهریورماه، روزهای پنجشــنبه 
تمامی دستگاه ها و ادارت دولتی، بانک ها و مراکز آموزشی 
به جز دستگاه های خدمات رسان از جمله امدادی، درمانی، 
نظامی و انتظامی در راستای صرفه جویی 10 تا 12 درصدی 

در مصرف انرژی؛ تعطیل خواهند بود.
معاون توســعه مدیریت و منابع استانداری قم از تعطیلی 

پنجشنبه ها در این استان خبر داد.
مرتضــی رحمان نیــا، معاون توســعه مدیریــت و منابع 
اســتانداری قم، با صدور بخشنامه ای، ایام و ساعات کاری 
ادارات و دســتگاه های اجرایی اســتان قم، از پنج شــنبه 
1۸ اردیبهشــت را اعلام کرد.ضمنا دانشــگاه ها، مدارس، 
شهرداری ها و دادگستری کل استان برابر ضوابط و مقررات 

خود تنظیم نمایند.
معاون استاندار لرستان از تعطیلی پنج شنبه ها در این استان 

خبر داد.
حمید کشکولی در سخنانی، اظهار داشت: بر اساس مصوبه 
کارگروه مدیریت مصرف انرژی و ســتاد بحران لرســتان، 
تمامی دستگاه ها و ادارات دولتی، بانک ها و مراکز آموزشی 
روزهای پنجشنبه تا پایان شهریورماه تعطیل خواهند بود.
وی عنوان کرد: تعطیلی پنجشــنبه تا پایان شــهریورماه 
امســال ادامه دارد و ساعت کاری کارکنان استان از شنبه 
تا چهارشنبه ۶ تا 1۳ است.معاون استاندار لرستان با اشاره 
به مصوبه شــورای برنامه ریزی و توســعه استان، هدف از 
ایــن تصمیم را مدیریت مصرف انرژی عنــوان کرد و ابراز 
امیدواری کرد که با اجرای این طرح، گامی مؤثر در راستای 

مدیریت مصرف انرژی برداشته شود.
استاندار البرز از اعمال تغییر در ساعات کاری دستگاه های 
اجرایــی، بانک هــا، بیمه هــا، شــهرداری ها و نهادهــای 
عمومی دولتی و غیردولتی استان و تعطیلی پنجشنبه ها از 

روز شنبه 20 اردیبهشت 1404 خبر داد.
مجتبی عبداللهی با اعلام این خبــر اظهارکرد: در اجرای 
مصوبه جلسه مورخ 1۶ اردیبهشت 1404 کارگروه مدیریت 
بهینه مصرف انرژی و به منظور صرفه جویی در مصرف برق، 
حفظ پایداری شــبکه سراسری و جلوگیری از قطعی های 
احتمالی، ساعات کاری تمامی دستگاه ها از ساعت ۶ صبح 
الی 1۳ تعیین می شود.وی افزود: بر اساس این مصوبه که با 
موافقت رئیس جمهور محترم همراه بوده است، کلیه ادارات، 
بانک ها، بیمه ها، شهرداری ها و سایر دستگاه های عمومی، از 
تاریخ 20 اردیبهشت لغایت ۳1 شهریور 1404، پنج شنبه ها 

تعطیل خواهند بود.
اســتاندار البرز با اشاره به اســتمرار خدمات دستگاه های 
عملیاتــی و بهداشــتی تصریــح کــرد: واحدهایی نظیر 
بیمارســتان ها، مراکز بهداشتی و درمانی و سایر نهادهایی 
که به صورت مستقیم به مردم خدمات می دهند به فعالیت 
خود ادامه خواهند داد. همچنین بخشی از خدمات اداری 
در این مدت از طریق دورکاری جبران خواهد شــد.وی در 
پایان از شهرداری های استان خواست با برنامه ریزی دقیق، 
اســتفاده حداکثری از ناوگان حمل ونقل عمومی شــهری 
منطبق با ساعات کاری جدید را در دستور کار قرار دهند و 
اقدامات انجام شده را به دبیرخانه کارگروه مدیریت مصرف 

انرژی اعلام کنند.
معاون توســعه مدیریت و منابع اســتاندار اردبیل گفت: 
براســاس مصوبــه کارگــروه مدیریــت مصــرف انرژی،  
دســتگاه های اجرایی اســتان اردبیل روزهای پنجشنبه  

تعطیل خواهند بود.
به گزارش مهر، عزیز حبیبی اظهار کرد: براســاس مصوبه 
کارگروه مدیریت مصرف انرژی اســتان و موافقت استاندار 
اردبیل، به منظــور کمک به پایداری انرژی کشــور، همه 
دســتگاه های اجرایی اســتان اردبیل به جز دستگاه های 
امدادی و خدمات رســان از 1۸ اردیبهشت تا اطلاع ثانوی 

در روزهای پنجشنبه تعطیل خواهند بود.
معاون توســعه مدیریت و منابع استانداری یزد از تعطیلی 
ادارات، مدارس، دانشــگاه ها و بانک های استان در روزهای 
پنجشنبه از تاریخ 1۸ اردیبهشت تا پایان شهریورماه خبر 

داد.
محمد علی شاه حسینی با اشاره به مصوبه ششم اردیبهشت 
شــورای برنامه ریزی و توسعه استان، هدف از این تصمیم 
را مدیریت مصرف انرژی عنوان کرد.وی افزود: بر اســاس 
ایــن مصوبه، تمامی ادارات دولتی )قــوه مجریه(، مدارس، 
دانشــگاه ها و بانک های استان یزد )به جز شعب کشیک( 
در روزهای پنجشــنبه از 1۸ اردیبهشت تا پایان شهریور 
ماه تعطیل خواهند بود. این در حالی است که فعالیت های 

اداری در این روزها به صورت دورکاری خواهد بود.
ادارات و دستگاه های اجرایی کردستان همچنان پنجشنبه ها 

تعطیل است.
معاون توســعه مدیریت ومنابع انسانی استاندار کردستان 
گفت: براساس مصوبه شورای راهبری تحول اداری استان 
در 1۹ دی 140۳، تعطیلی پنجشنبه ها برای دستگاه های 

اجرایی استان همچنان برقرار است.
رئیس کل دادگســتری اســتان ســمنان از تعطیلی پنج 
شــنبه ها در مراجــع قضایی و ادارای قوه قضاییه اســتان 
خبر داد و گفت: هر گونه تغییر ساعت قطعا اطلاع رسانی 
خواهد شــد. محمد صادق اکبری عصر دیروز در گفت وگو 
با خبرنگاران به میزبانی دادگستری استان سمنان با بیان 
اینکه تمامی مراجع قضائی و اداری قوه قضائیه اســتان در 
روزهای پنجشــنبه تعطیل است، ابراز داشت: هدف از این 
اقدام کمک به ناترازی برق و هم راستا شدن با تصمیمات 
کشــور اســت. وی افزود: با اقدام اخیر استانداری سمنان 
مبنی بر تعطیلی همه دستگاه های اجرایی به دلیل مدیریت 
منابع انرژی این تصمیم اتخاذ شــده اســت. مدیر روابط 
عمومی و اموربین الملل استانداری کهگیلویه و بویراحمد از 
تعطیلی پنجشنبه ها در استان تا پایان اسفند ماه خبر داد.

احسان دانشــی اصل در گفت وگو با خبرنگاران، افزود: در 
راستای مدیریت مصرف بهینه انرژی، کمک به حل مشکل 
ناتــرازی، کاهش آلودگی هوا و حمایــت از بنیان خانواده، 
با توجه به پیشــنهاد کمیته مدیریت مصرف بهینه انرژی 
و موافقت اســتاندار پنجشنبه ها در کهگیلویه و بویراحمد 

تعطیل شد.
ادارات مازندران نه تنها پنج شــنبه ها تعطیل شده اند، بلکه 
ســاعت کاری هم زودتر، از 7 صبح آغاز می شود. بین 1۳ 
تا 14 هم بازه ای برای دورکاری در نظر گرفته اند که مدلی 

کم سابقه در کشور است.
در کرمانشــاه  نیز دورکاری به جای حضور در پنج شنبه ها 

جایگزین شده است. 
از 1۵ اردیبهشــت، ادارات و نهادهــای اجرایی قزوین هم 
پنج شــنبه ها را تعطیل کرده اند، با این تفاوت که بانک ها 
باید با حداقل شعب فعال بمانند و ساعت کاری هفته هم 

فشرده تر شده است.

رویداد
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ترافیک دائم و خسته کننده در تهران، 
قیمت بــالای خودرو، عدم توســعه 
کافی حمل و نقل عمومی و تقسیم کار 
جنسیتی که مسئولیت های متنوعی بر 
عواملی  جمله  از  گذاشته،  زنان  عهده 
است که در ســال های اخیر زنان را به 
سوق  موتورسیکلت  از  استفاده  سمت 

داده است.
با ایــن حال عدم صــدور گواهینامه موتور 
سیکلت برای زنان، مشــکلاتی برای آن ها 
به دنبال داشــته است؛ از جمله اینکه باعث 
شــده آن ها نتوانند از آموزش اســتاندارد 
بهره مند شــوند یــا از بیمه شــخص ثالث 
اســتفاده کنند و همواره ناچار هســتند از 
پلیس فرار کننــد. البته قانونی وجود ندارد 
که در آن تصریح شده باشد زنان حق ندارند 

سوار موتورسیکلت شوند. 
امــا بر اســاس تبصــره مــاده 20 »قانون 
رســیدگی به مجازات رانندگــی«، صدور 
گواهینامــه رانندگی موتورســیکلت برای 
مــردان برعهده نیــروی انتظامی جمهوری 
اســلامی ایران اســت و همین نام بردن از 
واژه مردان باعث شده در این سال ها نیروی 
انتظامی از صــدور گواهینامــه موتور برای 

بانوان سرباز بزند.
لزوم رفع این مشــکل و صــدور گواهینامه 
موتورسیکلت در سال های اخیر بارها مطرح 
شده و حتی اواخر سال گذشته معاون امور 
زنان رئیس جمهــور اعلام کرد که دولت با 
صدور گواهینامه موتورســیکلت برای زنان 
موافق اســت. با این حــال هنوز هیچ اقدام 
جدی در این راســتا انجام نشده است. در 
چنین شرایطی، زنان زیادی هستند از این 
محدودیت فراقانونی ســرباز می زنند. اما در 
طرف مقابل زنانی هم هســتند که با وجود 
نیاز به اســتفاده از موتورسیکلت، به دلیل 
نگرانی از شــرایط مبهم کنونــی به دنبال 

خرید موتورسیکلت نمی روند.
محدثه یکی از زنانی است که هر روز مجبور 
است مســافت طولانی را تا محل کار طی 
کنــد و ترجیح می دهد این مســافت را با 
موتور طــی کند تا زمان کمتــری را برای 

رسیدن به محل کار هدر دهد. 
اما در ســال های گذشــته به دلیل نگرانی 
از دســت دادن موتور در صــورت برخورد 
احتمالی پلیس، از این خرید موتور منصرف 
شــده بود. با این حال اخیرا یک فروشــگاه 
فــروش موتور بــه او گفته کــه در صورت 
برخورد پلیس در نهایــت با پرداخت 200 
هــزار تومــان می تواند موتــور را آزاد کند 
و حــالا این روزها او دوبــاره به فکر خرید 

موتورسیکلت افتاده است.
ســارا یکی دیگر از زنانی است که به دلیل 
مســافت طولانی و پرترافیــک تا محل کار 
و قوانیــن ســختگیرانه مربوط بــه تاخیر 
صبحگاهی ناچار است هر روز از مسافرکشان 
موتوری استفاده کند. او اخیرا تصادف بدی 
داشته و آسیب جدی به زانویش وارد شده، 
به  طــوری که بعــد از دو دوره فیزیوتراپی 

هنوز به حالت عادی برنگشته است.
سارا اولین بار سال 1۳۹۵ که محل کارش 
خیابان اندرزگو بود و باید ظرف نیم ساعت 
بعد از کار بــرای تمرین تئاتــر به خیابان 
فلســطین می رسید، به پیشــنهاد یکی از 
دوستانش از تاکسی موتوری آنلاین استفاده 
کــرده بود و بعــد از آن اغلب برای حمل و 
نقل از تاکسی موتور اســتفاده می کند، اما 
در نهایت ســال گذشــته تصمیــم گرفته 
بود کــه یک موتــور بخــرد: »خیلی زود 
بخاطر شــرایط موجود و اینکه نمی تونستم 
گواهی نامه بگیرم از این تصمیم مردد شدم. 
می ترسیدم که پلیس موتو رو بگیره و دیگه 

بهم برنگردونه. 
یکی از همکارام رو ســه بار گرفته بودن و 

می دونستم که تحویل موتور پروسه سختی 
داره و چون خانم بود بیشــتر اذیتش کرده 
بودن«. او می گوید بــا اینکه هزینه رفت و 
آمد با تاکسی های موتوری خیلی زیاد است، 
اما مجبور اســت هر روز با موتور به سر کار 
برود، چون  اگر بخواهد همین راه را با حمل 
و نقل عمومی طی کند یک ســاعت و نیم و 
با ماشین شــخصی خودش باید دو ساعت 
زودتر راه بیفتد. ســارا بعــد از تصادفی که 
زمســتان سال قبل داشــته، حالا با نگرانی 
بیشتری ســوار موتور می شــود، اما چون 
نمی خواهد ســه تا چهار ساعت از روز را در 
ترافیک از دســت بدهد، همچنان از موتور 

استفاده می کند.
البته اســتفاده از تاکســی موتوری آنلاین 
مشــکلاتی هم برای زنان دارد؛ برای مثال 
او بارها با این مشکل مواجه شده که راننده 
گفته زنان را ســوار نمی کنــد و بنابراین او 
مجبور شــده از اول فرآیند درخواســت را 

ثبت کند.
قانون درباره برخورد

 با زنان موتورسوار چه می گوید؟
گفت وگــو بــا زنــان نشــان می دهــد در 
مواردی تصور درســتی از تبعات استفاده از 
موتورسیکلت وجود دارد. برای مثال چندین 
نفر این نگرانی را داشتند که ممکن است در 
صورت برخورد پلیس و توقیف وسیله نقلیه، 
دیگــر نتوانند موتور خود را پس بگیرند. اما 

این تصور چندان درست نیست.
شرمین سلطانیان، حقوقدان در این رابطه به 
خبرآنلاین می گوید: اگر زنی بدون داشــتن 
گواهینامه اقدام به موتورسواری کند، از نظر 
قانــون ایران مرتکب تخلف و جرم رانندگی 
بدون گواهینامه شــده اســت، صرف نظر از 
جنســیت. پیامدهای قانونــی این موضوع 
به طور معمول شــامل توقیف وسیله نقلیه 
)مأموران راهنمایی و رانندگی معمولاً موتور 

را توقیف و به پارکینگ منتقل می کنند( و 
ارجاع به دادگاه )فرد متخلف، در اینجا زن 
موتور سوار، به دادسرای راهنمایی و رانندگی 
معرفی می شود( است. بر اساس ماده 72۳ 
رانندگی  اسلامی )تعزیرات(،  مجازات  قانون 
بدون گواهینامه جرم محســوب می شــود. 
همچنین بر اساس ماده 72۳ هر کس بدون 
داشتن گواهینامه رسمی به رانندگی وسایل 
موتــوری اقدام کند، به حبــس تا دو ماه یا 
جزای نقدی تا یــک میلیون ریال یا هر دو 
مجازات محکوم می شود.او همچنین معتقد 
است ممنوعیت موتورسواری زنان در ایران، 
برخاســته از ترکیبی از عوامــل فرهنگی، 
فقهی و قانونی است؛ نه از یک قانون صریح 
و مکتوب: »یکــی از عوامل مربوط به نبود 
قانون صریح اما وجود رویه اجرایی اســت. 
در قوانین رسمی ایران هیچ ماده ای به طور 
مستقیم موتورسواری زنان را ممنوع نکرده، 
امــا آیین نامه راهنمایــی و رانندگی صدور 
گواهینامــه موتور برای زنــان را پیش بینی 

نکرده است. 
در عمل، پلیس راهنمایی و رانندگی به زنان 

گواهینامه موتور نمی دهد.
عامل بعدی فتوای برخــی مراجع مذهبی 
اســت. برخــی مراجــع تقلید )نــه همه( 
موتورســواری زنان را به دلیل جلب توجه 
یــا مخالفت بــا »حجاب و وقار اســلامی« 
جایــز نمی داننــد کــه ایــن دیدگاه هــا 
رسمی کشــور  سیاســت گذاری های  در 
تأثیرگذارند. همچنین دیدگاه های فرهنگی 
و عرفــی بر این وضعیت تاثیرگذار اســت، 
به طوری کــه در بخش هایــی از جامعــه، 
موتورســواری زنان همچنان با هنجارهای 
ســنتی یا »نقش های جنســیتی« رایج در 

تضاد دیده می شود.
امــا به گفتــه ایــن حقوقــدان نکته مهم 
اینجاســت که در هیچ یک از بندهای ماده 
22 آیین نامه راهنمایی و رانندگی )مصوب 
هیئــت وزیــران( دربــاره شــرایط صدور 
گواهینامه رانندگی، جنسیت به عنوان شرط 
یا مانع ذکر نشــده است. اما چون در فرم ها 
و رویه هــای اجرایی راهور صدور گواهینامه 
موتور برای زنان پیش بینی نشــده، استناد 
بــه این ماده در عمل به ضرر زنان تفســیر 

می شود. 
بر اساس ماده 22 گواهینامه رانندگی انواع 
وســایل نقلیه موتوری فقط بــرای افرادی 
صادر می شــود که دارای شرایط زیر باشند: 
داشتن سن مقرر؛ داشتن سلامت جسمی و 
روانی بر اســاس آیین نامه مربوط؛ موفقیت 
در آزمون هــای تئوری و عملی؛ نداشــتن 

ممنوعیت قانونی یا قضایی برای رانندگی.
در حال حاضر نزدیک بــه دو ماه از زمانی 
کــه معاون امور زنان رئیــس جمهور اعلام 
کرد دولت با صدور گواهینامه موتورسیکلت 
برای زنان موافق است، می گذرد؛ اما در این 
مدت همچنان هیچ نهادی صدور گواهینامه 
برای زنان را برعهده نگرفته و اصلا مشخص 
نیست این موافقت دولت چگونه قرار است 

به مرحله اجرا برسد.

وزیر آموزش و پرورش گفت: ۶50 هزار 
دانش آموز اتباع در کشور داریم که به 
صورت رایگان به آنان خدمات آموزشی 
می دهیــم و این اقدام مــا با توجه به 

رویکرد انقلابی و دینی ما است.
بــه گزارش مهر، علیرضــا کاظمی در دیدار 
با وزیر آموزش کشــور عراق گفت: ایران و 
عراق زمینه های مشترک بسیار زیادی برای 
همکاری دارند؛ علاوه بر تعاملات اقتصادی 
و امنیتی، در عرصه های جهانی هم به دلیل 

اشتراکات اعتقادی و فرهنگی، دیدگاه های 
یکســانی داریم.کاظمی خطــاب به همتای 
عراقی خود گفت: ما دانشــگاه تربیت دبیر 
شهید رجایی و دانشگاه فرهنگیان در زمینه 
پــرورش و تربیت معلــم داریم که در حال 
حاضر 110 هزار دانشــجو معلم دارند.وی 
بــا بیان اینکه حدود ۸0 هــزار دانش آموز 
با نیازهای ویژه داریم گفت: دانش آموزانی 
هم با استعدادهای درخشان داریم که 120 

هزار نفر هستند. 

به کمک ســازمان نهضت سوادآموزی هم 
تعــداد دانش آموزان و یا افراد فاقد ســواد 
خواندن و نوشتن بســیار ناچیز شده است. 
بیش از نود درصد کل جمعیت کشور باسواد 

هستند. 
پوشش تحصیلی ما در دوره ابتدایی نزدیک 
بــه ۹۹ درصد اســت. همچنیــن در دوره 
متوسطه نزدیک 4۵ درصد دانش آموزان را 
به شاخه های فنی و حرفه ای هدایت کردیم.

وزیــر آموزش و پرورش افــزود: ۶۵0 هزار 

دانــش آموز اتباع هــم داریم که به صورت 
رایگان به آنان خدمات آموزشــی می دهیم 
و ایــن اقدام ما با توجه بــه رویکرد انقلابی 
و دینی ماســت. کاظمی با توجه به کســب 
مدال های مختلــف در مســابقات جهانی 
گفت: با 10 مــدال طلا 10 نقره و 10 برنز 
در مسابقات علمی جهانی رتبه سوم را کسب 
کردیم همچنین در مسابقات المپیک دانش 
آموزی جهان 47 مدال رنگارنگ را به دست 

آوردیم.

ســازمان حج و زیارت جزییاتی درباره 
نحوه فعال سازی بسته 5 گیگ اینترنت، 
۶0 دقیقه مکالمــه و ۳0 پیامک برای 

زائران سرزمین وحی ارائه کرد.
به گــزارش خبرگزاری مهر، ســازمان حج 
و زیارت جزئیاتی درباره نحوه فعال ســازی 
بسته ۵ گیگ اینترنت، ۶0 دقیقه مکالمه و 
۳0 پیامک برای زائران ســرزمین وحی ارائه 
کرد.جهت فعال سازی بسته رایگان ۵ گیگ 
اینترنــت، ۶0 دقیقه مکالمه و ۳0 پیامک به 

نکات زیر توجه کنید:
1- حتماً در قسمت تنظیمات تلفن همراه، 

گزینه رومینگ را فعال کنید.
2- این بسته صرفاً برای خط همراه اول که 

به نام خود زائر باشد امکان فعال سازی دارد و 
امکان برقراری آن در اپراتورهای دیگر وجود 

ندارد. 
آن دسته از زائرانی که خط همراه اول ندارند، 
با مراجعه به دفاتر پیشــخوان دولت امکان 
دریافت یک سیم کارت همراه اول به صورت 

رایگان خواهند داشت.
دســتوری  کــد  شــماره گیری  بــا   -۳
*10*40*۵0# بســته ارتباطی شما فعال 

خواهد شد.
ضمناً بسته اینترنت شما مختص استفاده در 
کشور عربستان است و صرفاً با ورود به شهر 
مدینه و مکه امکان استفاده از آن را خواهید 

داشت.

گره صدور گواهینامه موتور برای زنان باز نشد

تداومیکممنوعیتبیقانون

تحصیل رایگان ۶50 هزار دانش آموز اتباع در کشور

اختصاص اینترنت و مکالمه رایگان به زائران سرزمین وحی

نگرانی درباره  نسبت پرستار به تخت در ایران  تشدید نظارت بر تبلیغات پزشکی در فضای مجازی

معاون پرســتاری وزارت بهداشت گفت: در حال حاضر میانگین نسبت پرستار 
به تخت در کشور کمتر از 0.۹5 و بسیار پایین تر از استانداردهای جهانی است.

عباس عبادی، در در هشــتاد و چهارمین اجلاس مدیران پرســتاری کشور، با تأکید بر 
اهمیت مراقبت پرستاری »عاشــقانه، عالمانه، اخلاق مدار، ایمن و جامع«، اظهار داشت: 
پرســتاری حرفه ای متمایز از سایر گروه های سلامت است؛ حرفه ای که اگر عشق در آن 

نباشد، معنا ندارد. 
پرستار باید توانمند، باســواد، بااخلاق و دارای اعتمادبه نفس باشد.وی با انتقاد از کمبود 
استانداردهای نیروی انسانی در کشــور، افزود: در حال حاضر میانگین نسبت پرستار به 
تخت در کشور کمتر از 0.۹۵ است، که بسیار پایین تر از استانداردهای جهانی است. این 
کمبود در اســتان هایی نظیر هرمزگان، سیستان و بلوچستان و خوزستان نگران کننده تر 

است.
به گزارش وبدا، عبادی با تأکید بر لزوم ایجاد محیط ایمن روانی برای پرســتاران، هشدار 
داد: خشونت درون حرفه ای و بین حرفه ای یکی از موانع جدی در تحقق عدالت درک شده 
است. متأسفانه نیروها از مدیران خود بیش از سایر گروه ها گلایه دارند. مدیران باید نگاه 
پدرانه و همراه با شفقت داشته باشند.وی گفت: باید از ظرفیت های فراموش شده پرستاری 
در حوزه بهداشت و مراقبت مبتنی بر جامعه بهره مند شد و با تقویت پزشکی خانواده، از 

توان پرستاران در اصلاح سبک زندگی مردم و ارتقا شاخص های سلامت بهره برد.

معاونت درمان وزارت بهداشــت با صدور بخشــنامه ای به دانشگاه های علوم 
پزشکی سراســر کشــور، بر لزوم نظارت مؤثر و همه جانبه بر تبلیغات حوزه 

پزشکی به ویژه در فضاهای مجازی و عمومی تأکید کرد.
در این بخشنامه که با استناد به دستورالعمل ابلاغی سازمان نظام پزشکی صادر شده، آمده 
است: با توجه به گسترش تبلیغات در بستر فضای مجازی و حضور افراد غیرمجاز در این 
عرصه، برخی فعالیت های تبلیغاتی در حوزه های پوست، مو و کاهش وزن از چارچوب های 
قانونی خارج شــده و آسیب هایی به جایگاه پزشــکی و سلامت روانی و اجتماعی جامعه 
وارد کرده اند.سید سجاد رضوی، معاون درمان وزارت بهداشت، خواستار تشدید نظارت بر 
حســن اجرای این دستورالعمل شده و اعلام کرده است که هرگونه تبلیغات بدون مجوز 
و مغایر با شــأن حرفه ای جامعه پزشــکی باید شناســایی و تخلفات آن به سازمان نظام 
پزشکی گزارش شــود. به گزارش ایسنا و بنابر اعلام پایگاه اطلاع رسانی دولت، بر اساس 
این بخشنامه، معاونت های درمان دانشگاه ها موظفند ضمن اطلاع رسانی دقیق به مطب ها، 
دفاتر کار و مؤسسات پزشکی، گزارش جامعی از نقاط قوت و ضعف اجرایی دستورالعمل 
فعلی را تا پایان اردیبهشــت ماه به مرکز نظارت و اعتباربخشی این معاونت ارائه کنند تا 
در صورت نیاز، بازنگری یا اصلاح قانونی لازم با همکاری مراجع ذی ربط انجام شــود.این 
اقدام در راستای تفکیک تبلیغات مجاز از مداخلات غیرمجاز و حفظ حرمت و اعتبار حرفه 

پزشکی انجام می شود.


